
 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

11 JUNI 2015 

BLAD 3 

 

 
 

 

 

Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande 

 

§ 2 

Utöka nyttjandet av 49:ans lokaler i Fagersjö 

Svar på medborgarförslag 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett 

medborgarförslag om att utöka nyttjandet av 49:ans lokaler i Fagersjö. 

2. Nämnden överlämnar medborgarförslaget till demokratirådet att uppmärksamma det 

inför den kommande verksamheten i Fagersjö. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslås ett utökat nyttjande av 49:ans lokaler i Fagersjö med en 

mötesplats och informationscentrum för alla i Fagersjö. Förslagsställaren har senare 

kompletterat sitt förslag med ett antal idéer för utveckling stadsdelen. 

 

Förvaltningen välkomnar medborgarinitiativ och engagemang och ser att flera av de idéer 

och förslag som tas upp i medborgarförslaget har många beröringspunkter med den 

försöksverksamhet för ökad demokrati som planeras i Fagersjö. Det finns också flera 

delar som skulle kunna inkluderas i idéerna om ett funktionsblandat hus och mötesplats, 

som förvaltningen har sökt särskilda medel för. När de gäller 49:ans lokaler ser 

förvaltningen ingen möjlighet att utveckla ytterligare verksamhet där, eftersom lokalen 

har brister när det gäller tillgänglighet.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-05-22. 

Dnr 1.2.4-160/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Eva Gustafson m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och yrkade därutöver att nämnden 

skulle överlämna medborgarförslaget till demokratirådet. I detta instämde Lars Jilmstad m fl 

(M) och Vladan Bošković (FP), och Niklas Dahlgren (C) instämde med ett ersättaryttrande.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden fann att nämnden hade beslutat enligt förslaget från samtliga partier. 

 

Lars Bäck (V), Eva Gustafson m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Särskilt uttalande  

Lars Bäck (V), Eva Gustafson m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Förslagsställaren är mycket initiativrik och det är viktigt att ta tillvara det engagemang 

och de initiativ som tas av enskilda och föreningar i Fagersjö, inte minst med hänsyn till 

den demokratibrist som har kunnat konstateras för området.  
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Förslagsställaren pekar tydligt på att viktig samhällsservice saknas för de boende i 

Fagersjö. På grund av att Fagersjös boende är beroende av bussförbindelsen med Farsta 

eller Högdalen för att kunna få sina behov av samhällsservice tillgodosedda blir det 

uppenbart att vissa grupper får svårigheter att utnyttja den. Människor med olika 

funktionsförutsättningar har på grund av den bristande servicen i Fagersjö olika tillgång 

till viktiga samhällsfunktioner.  

 

Det är av största vikt att nämnd och förvaltning i sitt fortsatta arbete strävar efter att 

boende i de områden i stadsdelsnämndsområdet som inte har gångavstånd till exempelvis 

möjligheten att köpa SL-kort eller till paketutlämning och annan posthantering ändå får 

sina behov av denna typ av service tillgodosedda. 

 

Möjligen kunde man undersöka om lokala handlare skulle ha ett intresse av att agera 

ombud för dessa och eller andra tjänster. 

 

Ersättaryttrande  

Niklas Dahlgren (C)  

 

Om jag hade haft rösträtt hade jag bifallit det av övriga partier framlagda förslaget. 

 

 

 

 

 

 

 

  


